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Förslag till fördelning av Utvecklingsstöd 
2024 
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämnden beviljar Utvecklingsstöd 2024 om totalt 1 057 000 kronor i 
enlighet med upprättat förslag och under förutsättning att projekten genomförs. 

2. Kulturnämnden avslår övriga ansökningar.   

Sammanfattning 
Utvecklingsstöd inrättades som stödform efter beslut i kulturnämnden 2018-05-22 § 84. 
Utvecklingsstödet syftar till att stimulera konstnärlig eller kulturell utveckling och öka 
dynamiken i det fria kulturlivet. Utvecklingsstöd kan ges till projekt som bidrar till 
kvalitativ eller strukturell utveckling inom kulturområdet i Göteborg. Utvecklingsstödet 
utlyses en gång per år.   

Sista ansökningsdatum för årets sökomgång var 6 mars. Förvaltningen mottog 44 
ansökningar till ett ansökt belopp om totalt 9 164 860 kronor. Förvaltningen föreslår att 
1 057 000 kronor fördelas till sju av de sökande projekten.    

Förvaltningens förslag innebär att stöd beviljas för projekt inom konstartsutveckling, 
målgrupps- och metodutveckling, verksamhets- och kompetensutveckling samt ut-
veckling av visningsplaster och infrastruktur. Utvecklingsinsatserna avser scen-
konstkritik, musik, film, dans och bildkonst/konsthantverk. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har mottagit 44 ansökningar om Utvecklingsstöd till ett totalt 
ansökningsbelopp om 9 164 860 kronor.  

Bland de avslagna ansökningarna bedöms 20 vara kvalificerade men inte möjliga att 
prioritera i denna sökomgång på grund av budget. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  
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Bedömning ur social dimension 
Nationella minoriteter, barn och unga samt jämlikhet är alla övergripande perspektiv och 
prioriterade områden i kulturstöds bedömningsgrunder. En större mångfald i befolknings-
strukturen ställer högre krav på det kulturutbud som erbjuds av institutioner och det fria 
kulturlivet för att vara relevant för fler. Perspektiven finns genomgående med i bedöm-
ningen och påverkar bland annat hur förvaltningen har resonerat kring prioritering av 
projekt utifrån representation, delaktighet, geografisk spridning och målgruppsarbete.   

Generellt finns ett starkt fokus i Utvecklingsstödet på konstpolitiska dimensioner kopplat 
till verksamhetsutveckling och för att skapa goda förutsättningar för konstnärer. De 
förslagna projekten bidrar med metod-, kompetens- och verksamhetsutveckling samt 
utveckling av infrastruktur. 

Bilagor  
1. Förslag till fördelning av Utvecklingsstöd 2024 inklusive motiveringar.  

2. Ansökningar Utvecklingsstöd 2024 inklusive avslagsmotiveringar. 

3. Kulturnämndens Regler för Utvecklingsstöd. 

4. Kulturnämndens Riktlinjer för kulturstöd till det fria kulturlivet. 
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Ärendet  
En gång om året fattar kulturnämnden beslut om Utvecklingsstöd för projekt som 
stimulerar konstnärlig och kulturell utveckling.  

Förvaltningen har mottagit 44 ansökningar för Utvecklingsstöd 2024 med sista 
ansökningsdatum 6 mars och föreslår i den utlysta omgången att 1 057 000 kronor 
fördelas till sju utvecklingsprojekt.  

Beskrivning av ärendet 
Utvecklingsstödet inrättades av kulturnämnden år 2019 (2018-05-22 § 86). Stödformens 
inrättande var svar på de behov som uttryckts från det fria kulturlivet om att kunna arbeta 
med processer som inte nödvändigtvis slutar i en publik presentation som till exempel 
föreställning eller utställning. Utvecklingsstöd kan ges till projekt som stimulerar konst-
närlig eller kulturell utveckling eller till projekt som avser skapa kvalitativ eller 
strukturell utveckling i Göteborg. Till skillnad från övriga projektstöd har Utvecklings-
stödet inget krav på publika möten. 

Förvaltningen föreslår stöd till sju utvecklingsprojekt. Övriga ansökningar föreslås 
avslag. Varje bifall motiveras skriftligt i bilaga 1 och förslag till avslag kommenteras 
kortfattat i bilaga 2. 

Kulturnämndens regler för Utvecklingsstöd  
Kulturnämnden beslutade 2018-11-27 § 182 om regler för Utvecklingsstöd. Reglerna är 
direkt underställda nämndens riktlinjer för kulturstöd och ger konkreta upplysningar om 
vad som gäller för stödformen. 

Kulturnämndens regler för Utvecklingsstöd framgår i sin helhet av bilaga 3. 

Kulturnämndens riktlinjer för kulturstöd 
Kulturnämnden beslutade 2018-11-27 § 177 om riktlinjer för kulturstöd. Av riktlinjerna 
framgår bland annat att Göteborgs Stads kulturstöd syftar till att stärka och utveckla ett 
kulturliv av hög kvalitet för hela Göteborg. Av riktlinjerna framgår även kulturnämndens 
grundläggande kriterier för kulturstöd.  

Kulturnämndens riktlinjer för kulturstöd till det fria kulturlivet framgår i sin helhet av 
bilaga 4.  

Förvaltningens beredning av ärendet  
Förvaltningen har vid årets ansökningsomgång mottagit 44 ansökningar till ett totalt 
ansökningsbelopp om 9 164 860 kronor. Ansökningarna har beretts av enheten för 
kulturstöd i samråd med sakkunniga referenspersoner.1 Bedömningen av ansökningarna 
har gjorts i enlighet med Göteborgs Stads kulturprogram, kulturnämndens riktlinjer för 
kulturstöd, kulturnämndens regler för Utvecklingsstöd samt enheten för kulturstöds 
bedömningsgrunder. Arbetet har följt enhetens rutiner för att hantera eventuella 
jävsförhållanden och finns noterade i bilaga 2.  

 

 
1 Namn på samtliga referenspersoner finns angivna på http://www.goteborg.se/kulturstod 

https://goteborg.se/wps/myportal/enhetssida/kulturstod/ekonomiskt-stod/granskning-och-beslut
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Förvaltningens bedömning och förslag 
I den sammantagna bedömningen av ansökningar är det sju föreslagna projekt som 
förvaltningen bedömer svarar bäst mot innehållet i ovan nämnda styrande dokument.  

Utifrån inkomna ansökningar ser förvaltningen att utvecklingsstödet fångar en bredd av 
utvecklingsbehov inom det fria kulturlivet som på olika sätt kan stärka förutsättningarna 
för ett dynamiskt, hållbart och mångfacetterat kulturliv i hela staden. De föreslagna 
projekten bidrar till den konstpolitiska målsättningen i Göteborgs Stads kulturprogram 
genom att stärka kulturella infrastrukturer i staden och utöka möjligheten för lokala 
samarbeten. 

Förvaltningen noterar bland ansökningarna att scenkonst- och filmaktörer verkar ha 
lättare att söka utvecklingsstöd än till exempel bildkonstnärer och litteraturaktörer.   

Ett antal av de som föreslås avslag bedömer förvaltningen snarare ryms inom Projektstöd 
eftersom dessa ansökningar rör projekt vars huvudsyfte är att möta en publik. De projekt 
som föreslås utvecklingsstöd är starka på just egen konstnärlig utveckling, metod-
utveckling eller infrastruktur/platsutveckling och har en tydlig plan för detta. Projekt 
kring kompetensutveckling finns också representerad bland de som föreslås beviljas. 
Utvecklingsinsatserna avser scenkonstkritik, musik, film, dans och 
bildkonst/konsthantverk. 

En aktör som föreslås utvecklingsstöd har beviljats verksamhetsstöd från kulturnämnden 
för 2024. Projektet som föreslås stöd bedöms vara ett mycket tydligt och avgränsat 
utvecklingsprojekt som är utöver ordinarie verksamhet. 

Förvaltningens förslag innebär sammantaget att stöd beviljas för projekt inom 
konstartsutveckling, målgrupps- och metodutveckling, verksamhets- och 
kompetensutveckling samt utveckling av visningsplaster och infrastruktur.  

Förvaltningen föreslår att 1 057 000 kronor fördelas till sju projekt inom ramen för 
Utvecklingsstöd 2024 samt att övriga ansökningar avslås. 

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 

 

 

Anna Rosengren 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Sofia Lubian  

 

Avdelningschef Kultur- och samhällsutveckling 
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